
 1

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z6/015 
 

z  15. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 13.06.2013  
v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih,  Mariánské náměstí 13, Brno 

 
Materiály: Rozneseny /07.06.2013 včetně nosiče CD/ 
 

Materiály rozdané u prezence:  
-  Příloha č. 1 k bodu 10.1 Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 

k postupné realizaci“ 
-   Návrh Ing. Petra Dočekala na zařazení do programu jednání: Finanční příspěvek HZS JmK 

na likvidaci škod povodní postiženým regionům ČR 
   
Program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Závěrečný účet MČ Brno-jih za r. 2012 
4. Rozpočtová opatření 
5. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí 

r. 2013 
6. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2013 MČ Brno-jih 
7. Prodej, směna majetku města Brna 
8. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
9. Návrh odměn členům Finančního a Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih, kteří nejsou 
členy ZMČ Brno-jih – za I. pololetí 2013 

10. Různé 
 
 

Přítomni:  15 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
Nepřítomni:    Petr Suchomel (omluven) 
                           Ing. Vítězslav Janský (omluven) 
                           Petr Hepnárek (omluven) 
                           Pavel Švarc (omluven) 
 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.10 h – stav 15 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 15. zasedání ZMČ Brno-jih.                   
Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály (+ nosič CD) 07.06.2013, které 
byly řádně zveřejněny a vyvěšeny. U prezence zastupitelé obdrželi materiály: 1)  Příloha č. 1 
k bodu 10.1 Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné 
realizaci“  2) Návrh Ing. Petra Dočekala na zařazení do programu jednání: Finanční příspěvek 
HZS JmK na likvidaci škod povodní postiženým regionům ČR. 
 
 

1.1 Program zasedání 
Pan starosta přečetl program zasedání. 
 
Návrhy na doplnění programu: 



 2

1) Návrh Ing. Petra Dočekala - Finanční příspěvek HZS JmK na likvidaci škod povodní 
postiženým regionům ČR – doplnit bod 10.4 v bodě 10) Různé 
„V souvislosti s živelnou pohromou, která postihla některé regiony České republiky, 
navrhuji poskytnout finanční příspěvek ve výši 50.000,- Kč z rozpočtu městské části 
Brno-jih na technické vybavení HZS JmK, který se svojí technikou pomáhá zmírňovat 
škody napáchané povodněmi.“ 
 

2) Návrh Ing. Zdeňka Rotrekla – doplnit bod 9.2 – Dobudování kanalizace v naší 
městské části.  

 
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo MČ Brno-jih pověřuje starostu městské části, aby do 
třiceti dnů odeslal vedení města Brna oficiální žádost o dobudování kanalizace v naší 
městské části, aby každá nemovitost k bydlení zkolaudovaná do dne odeslání žádosti, 
mohla být na kanalizaci napojena.“ 

 
 
Pan starosta přečetl návrh Ing. Zdeňka Rotrekla o zařazení bodu 9.2 do programu zasedání a 
nechal o něm hlasovat: 
Hlasování o návrhu Ing. Zdeňka Rotrekla: 
Hlasování:  pro – 5        proti – 0           zdržel se – 10   
Návrh Ing. Zdeňka Rotrekla nebyl přijat -  (bod nebyl zařazen do programu 
zasedání) 
 
 
Pan starosta přečetl návrh Ing. Petra Dočekala o zařazení bodu 10.4 do programu zasedání a 
nechal o něm hlasovat: 
Hlasování o návrhu Ing. Petra Dočekala: 
Hlasování:  pro – 15        proti – 0           zdržel se – 0   
Návrh Ing. Petra Dočekala byl přijat - (bod byl zařazen do programu zasedání) 
 
 
Hlasování o návrhu programu zasedání: 
Hlasování:  pro – 10        proti – 0           zdržel se – 5   
Program zasedání byl schválen 
 
1.2  Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 

p. Ing. Petr  Lamparter 
p. MVDr. Jan Kožíšek 
Hlasování: pro – 15   proti – 0    zdržel se – 0  

 

Za ověřovatele zápisu byli schváleni p. Ing. Petr Lamparter a p. MVDr. Jan 
Kožíšek. 
 
1.3 Schválení zápisu 14. ZMČ Brno-jih  Z6/014 ze dne 14.03.2013  
Hlasování:  pro – 14         proti – 0          zdržel se – 1     

Zápis 14. zasedání ZMČ Brno-jih Z6/014 byl schválen bez připomínek.  



 3

 
 
ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 

Dotazy, připomínky, podněty občanů – v délce 30 minut  /18.15 h/. 
Pan starosta vyzval přítomné občany, aby se přihlásili, pokud mají nějaké dotazy.  
 
p. xxx – Chtěl by se zeptat jednotlivě všech 10-ti zastupitelů, kteří nepodpořili zařazení 
„dobudování kanalizace“ do programu zasedání, proč tento návrh nepodpořili. 
 
p. starosta – Samozřejmě, že projednáváme a chceme, aby byla kanalizace dobudována. 
Všichni, kteří zde staví, vědí, jaká je situace, byli upozorněni SÚ,  nevadí jim to do doby, než 
se RD zkolauduje. Potom požadují autobusové zastávky, chodníky, veřejné osvětlení, zeleň 
atd. Ano, uznávám, že tu nejsou, ale MČ ani město Brno nemá tolik finančních prostředků na 
jejich vybudování. 
 
p. xxx – Je ochotný dát MČ 34,- Kč na doporučený dopis (na zaslání žádosti o dobudování 
kanalizace). 
 
p. starosta – Stále jednáme. 
 
Občanka – Bydlí ve staré zástavbě a má dotaz, proč odsunuli hlasování a nemohou zařadit do 
programu jednání? 
 
p. starosta – Dojde ke zlepšení po dostavbě RN (kolaudace koncem 2/2014), bylo by možné 
technické napojení, ale problém jsou peníze. Bude o tom jednat s předsedou představenstva 
BVaK. 
 
Občanka – Před 18-ti lety, kdy ještě nebyl starostou MČ, jednala s jeho předchůdcem                  
(pozn. - p. starosta Jaromír Krejčík). Byla možnost žádat o dotace z fondů EU (v r. 2000 
nevyužili).  Otázka, proč nezařadili na program jednání? Je špatné bydlet v obci, která patří 
k městu Brnu a nemít kanalizaci. Vývoz jímky je drahý, nevypouštějí splašky, ale vyváží. 
Modřická č.p. 108-106 nemá žádné kanály (150 m) stačilo by propojit (dohoda byla, ale sešlo 
z ní), je to otázka nevůle. Obyčejný občan za to nemůže. Odkanalizování = základní služba; 
propustky nikdo nečistí, firma, která má provádět čištění, neprovádí čištění Moravanského 
potoka (odkaz, aby si čistili sami;  před 2-lety se ptala, došlo ke změně správce - Povodí 
Moravy, který nemá peníze) přitom hrozí záplavy. Chce být občankou Brna-města, se všemi 
výhodami. 
 
p. starosta – Když začala výstavba RD, on sám žasl, že SÚ – státní správa – povolil výstavbu 
v rozporu s platným ÚPmB. Může potvrdit, že občané vypouštěli splašky do škarpy, správně 
měli mít jímky. SÚ – SSD „po tom šel“, ale v některých RD bydlely 80-ti leté babičky, a to 
byl problém. Občané byli napojeni na přední škarpu.  
- K tomu, že od Modřic byl návrh, abychom se podíleli na odkanalizování by uvedl, že 
několik let chce, aby „paní“ přinesla papír – dohodu z Modřic, chtěl by jí vidět. Není pravdou, 
že Modřice chtěli uhradit odkanalizování „Kopečku“. 
- Neslibuje, co nelze splnit, jen to, co je reálné. Půjde za předsedou představenstva BVaK a 
bude jednat – domluva (nešlo dříve napojit). Nikdo nemá ve vlastnictví kanály, je potřeba 
převést na BVaK. Slibuje, že se budeme snažit něco s tím dělat. 



 4

 
p. xxx – Požaduje vyjádření dalších 9-ti lidí, proč návrh nepodpořili. 
 
p. místostarosta – Podpořit návrh, by bylo pouze „líbivé a demagogické“, ale nic by neřešilo. 
Nejprve se dostaví RN, potom kanalizace. Využilo se evropských dotací (celkem 5 mld. Kč 
do centra Brna), je to velice finančně náročná záležitost – 10,5 mil. Kč město Brno). Jedná se 
o postupné kroky – snažíme se “protlačovat“.  Za celou dobu opozice nepřišla, aby situaci 
rozebrali a projednali. 
 
pí UČR – Ing. Anna Böhmová – Důvod – nikdo nebude moci zkolaudovat, za těchto 
podmínek. Návrh usnesení Ing. Z. Rotrekla se jí zdá z pragmatického hlediska nereálný („aby 
každá nemovitost k bydlení zkolaudovaná do dne odeslání žádosti, mohla být na kanalizaci 
napojena“).  
 
p. Mgr. Josef  Mach – Důvod - projednává se ÚS Rozvojového území Brno-jih, kanalizace se 
dobuduje až po schválení ÚS. Bylo by to pouze „provizorium“, musela by se kanalizace 
přebudovat dle této studie. 
 
p. xxx – Stejně diskutujeme zbytečně, jedná se o “kapric“. V případě výstavby Na slunné 
louce problém z kanalizací nebyl („kulatá razítka“). 
 
p. místostarosta – Výstavba Na slunné louce měla pomoci vybudováním kanalizace ve staré 
zástavbě - k páteřní stoce (podmínkou výstavby). 
 
V 18.35 h opustil zasedání p. MUDr. Petr Stehlík ⇒⇒⇒⇒ stav 14 členů ZMČ Brno-jih. 
 
p. starosta – Splašková, ale i dešťová voda se odvádí do slepého ramene řeky. 
 
Občanka – Jde o projev „dobré vůle“.  Říká to „naposledy“, s předchůdcem pana starosty byla 
osobně na ÚP na povolení. Nepřeje si, aby vykládal nepravdivé věci. 
 
p. xxx – V souvislosti s výstavbou Na slunné louce, požadoval vybudování protihlukových 
opatření (ze 3 stran silnice), lhůta 5 let – již uběhly 3 roky, bude se žádat ŘSD? 
 
p. starosta – Mělo by dojít k rozšíření dálnice (rozšíření pruhů, včetně protihlukových 
opatření) – s ohledem na povolení a finance. Při rozšíření dojde k úpravě obou křižovatek. 
 
p. xxx – Může se něco v tom udělat? 
 
p. starosta – Ano, můžeme napsat dopis (na ŘSD). 
 
Občanka – Stále se budují CS, ale je potřeba vybudovat kanalizaci (vyvezení 1 jímky fekálií 
stojí 1.500,- Kč). 
 
p. starosta – Nejprve dobudujeme RN, bude jednat s předsedou představenstva BVaK – je 
rozdíl napsat dopis a žádat  (o vybudování kanalizace  - finance). 
 
V 18.40 h se vrátil p. MUDr. Petr Stehlík ⇒⇒⇒⇒ stav 15 členů ZMČ Brno-jih. 
 



 5

p. místostarosta – Mohli bychom jen odhlasovat a poslat „alibistický“ dopis, ale to nic 
nevyřeší. 
 
Ing. D. Rotrekl – Mohli bychom poslat na město žádost a měli bychom od nich dopis, „že 
Brno kanalizaci neudělá“. 
 
xxx – Dotaz, kdo bude platit kabelovou přípojku v délce 2 km k firmě Feramo? Proč je 
zvýhodněno; povede po levém břehu řeky – ničí se zeleň. 
 
p. starosta – MČ platit přípojku nebude, neví tedy, co to bude stát. Co se týká zeleně, (přímá 
trasa, chráněné protlaky) – nedotkne se jediného stromečku. 
 
p. místostarosta – Provádí E.ON – podmínkou byla 3 násobně větší kapacita kabelu. 
 
xxx – Jako zástupce o.s., chce vidět smlouvy, které byly z firmou Feramo podepsány.  
 
p. starosta – Fyzické osoby si mohou s firmou Feramo podepsat co chtějí, nám do toho „nic 
není“.  Bude to dělat město (věcné břemeno) - provádí  E.ON – propojí Hněvkovského x              
Brno-střed (trafačka na ½ cesty). Brno-jih na to nedá ani korunu. Nedojde k žádné újmě.  
 
p. místostarosta – Nemáme žádné smlouvy. 
 
Pan starosta ukončil tento bod jednání (18.50 h) – byl již překročen limit 30 minut. 
 
 
 
 

ad 3) Závěrečný účet MČ Brno-jih za r. 2012 
 
3.1 Závěrečný účet MČ Brno-jih za r. 2012 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 62. zasedání dne 15. 5. 2013 
 

Obsah:  
A. Hlavní činnost 
     1.Účetní závěrka  
        1.1 Bilance aktiv a pasiv hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2012 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2012  
        1.3 Bilance příjmů a výdajů (rozpočtové) činnosti – ke 31.12.2012 
     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za hlavní (rozpočtovou) činnost – účet 431 0312 
        2.1 Finanční vypořádání za rok 2012 
     3. Tvorba a použití peněžních fondů 
     4. Monitoring hospodaření MČ Brno-jih za rok 2012 
B. Vedlejší hospodářská činnost – bytový odbor 
     5. Výsledek hospodaření ve schvalovací řízení za vedlejší hospodářskou činnost – účet 431 0012 
C. Příspěvkové organizace 
D. Ověření výsledků hospodaření auditorem  
Příloha č. 1 – Přehled o plnění rozpočtu za rok 2012 
Příloha č. 2 – Zpráva auditora + Příloha k účetní závěrce za rok 2012 
 
 



 6

Komentář: 
RMČ Brno jih schválila na svém R6/062 zasedání dne 15. 5. 2013. RMČ Brno-jih schvaluje 
závěrečný účet MČ Brno-jih za r. 2012 – bez výhrad,  který obsahuje vlastní vyúčtování 
hospodaření hlavní činnosti včetně  ukazatele monitoringu hospodaření za MČ Brno-jih, 
vyúčtování hospodaření peněžních fondů, údaje o hospodaření s majetkem, výsledky 
hospodaření příspěvkových organizací, hospodaření vedlejší hospodářské činnosti-bytového 
odboru, výsledek přezkoumání hospodaření auditorem a doporučuje ZMČ Brno-jih toto 
vyúčtování schválit. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje v souladu s ustanovením § 17 zákona                  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a  § 84 odst. 2, 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění „Záv ěrečný účet 
MČ Brno-jih za r. 2012 – bez výhrad“. 

 
Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 4) Rozpočtová opatření 
 

4.1  Rozpočtové opatření č. 2/2013 - doplnění 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 59. zasedání dne 20. 3. 2013 

 
Komentář: Obsahem rozpočtového opatření jsou tzv. “vynucené“ úpravy dle pokynů ORF 

MMB. Jedná se o snížení neinvestiční dotace na školství o celkem 127 tis. Kč a 
dále pak o přesun již schváleného transferu z položky 6121 na položku 6341 ve 
výši Kč 8,900.000,--. Tento investiční transfer byl schválen jako finanční 
spoluúčast při výstavbě sportovního areálu v lokalitě Hněvkovského již v rámci 
schváleného rozpočtu na rok 2013. Vzhledem k tomu, že se jedná o vzájemnou 
konsolidaci mezi městem Brnem a městskou částí, čekala, v tomto případě, 
městská část na pokyn z ORF MMB na provedení příslušné transakce. 

 
 
Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 2/2013 – doplnění – viz 

příloha. 
 

Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
4.2 Rozpočtové opatření č. 3/2013  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 61. zasedání dne 17. 4. 2013 
 

Komentář: V rozpočtovém opatření je zahrnuto navýšení rozpočtu na položce investic - 
dopracování projektové dokumentace pro vybudování akce „Park Jižní náměstí“ 
a dále pak přesun mezi položkami na kapitole školství oddíl § základní školy, 
konkrétně na přesun plotu při ZŠ Tuháčkova.  

 



 7

Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 3/2013 – viz příloha. 
                                  

Hlasování:     pro – 10         proti – 1         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
 
 
4.3 Rozpočtové opatření č. 4/2013  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 63. zasedání dne 5. 6. 2013 
 

Komentář:  
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- daň z příjmů jak za hlavní (rozpočtovou) činnost tak i za vedlejší (hospodářskou) činnost; 
příjmy z finančního vypořádání za rok 2012 z prodeje majetku města Brna; zapojení zbytku 
poskytnuté dotace z FBV MMB v roce 2012; investiční a neinvestiční transfery od vlastního 
města; neinvestiční transfer z MPSV ČR na SPOD (sociálně-právní ochrana dětí); odvody 
z investičních fondů MŠ a ZŠ ve výši odpisů; zůstatek finančních prostředků z prodeje 
majetku města Brna z roku 2012; zapojení zůstatku finančních prostředků zaslaných bytovým 
odborem do rozpočtu MČ Brno-jih v roce 2012; zůstatek finančních prostředků z prodeje 
bytových domů z minulých let a předpis náhrady za udělenou pokutu Finančním úřadem              
Brno II, za pozdní zaslání materiálů o 20 dnů – tato částka bude předepsána v plné výši 
k úhradě zaměstnanci, který škodu způsobil. 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- daň z příjmů za rok 2012 pouze za rozpočtovou činnost; položky služby na energetické 
štítky budov MŠ a ZŠ; povýšení na straně výdajů o prostředky obdržené z prodeje majetku 
města Brna; zapracování příjmů z minulých let na výdajové položky určené MMB; investiční 
transfery z fondu bytové výstavby MMB na akci „Rekonstrukce a modernizace výtahů 
v obecních domech sídliště Komárov“ a „Zateplení bytového domu Dornych 114“; příspěvek 
pro ZŠ a MŠ ve výši odpisů; povýšení položky na vybavení výdejny stravy pro MŠ Kšírova; 
povýšení položky na investiční akci „Řešení parkovacího stání v obytné části Komárov – 
sídliště“, „Zvýšení bezpečnosti na ulici Sokolova a Bohunická“, spolufinancování zateplení 
MŠ Hněvkovského, „Cyklistické stezky – spojovací“, „ MŠ Zelná – přístavba budovy“ a 
neinvestiční výdaje na opravu chodníku a vjezdu u MŠ Zelná; státní dotace na SPOD 
(sociálně-právní ochrana dětí); povýšení výdajů na investiční položce bytového hospodářství 
o uspořené finanční prostředky z minulých let a další úpravy rozpočtu dle požadavků a potřeb 
ÚMČ Brno-jih a rovněž změny vyplývající z metodického pokynu MMB ORF. 
 
Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 4/2013 – viz příloha. 

                                  

Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 5) Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu 

MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí r. 2013 

   
5.1 Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ 

Brno-jih za 1. čtvrtletí r. 2013 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 63. zasedání dne 5. 6. 2013 



 8

Usnesení: ZMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou  zprávu o vykonané 
kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za                       
1. čtvrtletí r. 2013 – viz příloha. 

 
Hlasování:     pro – 10         proti – 1         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
 
ad 6) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2013 MČ 

Brno-jih  
 

6.1 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2013 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 61. zasedání dne 17. 4. 2013 

 

Zdůvodnění:  
Smlouva byla vypracována na základě poskytnutí účelové dotace na SDH magistrátem města 
Brna. Výše dotace byla rovněž schválena v rámci RO č. 2/2013 ve výši Kč 12.000,--.  Jedná 
se o smlouvu na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu roku 2013 MČ Brno-jih  
viz. tabulka. Zároveň se jedná o podporu de minimis, tj. podporu malého rozsahu.  
  
Název organizace Částka dotace 
1. SDH Brno-Přízřenice, Břeclavská 291/12, Brno 619 00 12.000,-- 
CELKEM  DOTACE 12.000,-- 

       
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje výši dotace a znění smlouvy uzavírané mezi 

organizací viz. tabulka a Statutárním městem Brnem-městskou částí Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno.  

  
Hlasování:     pro – 15         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 7) Prodej, směna majetku města Brna 
 

7.1 Žádost společnosti Centa, spol. s r.o., Vídeňská 113, 619 00 Brno, o 
vyjádření k prodeji  části pozemku p.č. 422/18  v k.ú. Dolní Heršpice, 
za účelem přístupu do suterénu budovy na pozemku p.č. 447/3 (ve 
vlastnictví žadatele).  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 62. zasedání dne 15. 5. 2013 
 

Usnesení:   ZMČ   Brno-jih doporučuje  prodej  požadované  části  pozemku   p.č. 422/18  
a  části   pozemku  p.č. 422/18  (úzký  pás  při  severní  hranici pozemku                      
p.č. 447/1) v  k.ú. Dolní Heršpice dle vyjádření OÚPR MMB, pro  společnost   
Centa,  spol.  s  r. o.,   Vídeňská  113,   619  00   Brno, za  účelem  
přístupu  do   suterénu  budovy  na pozemku  p.č.  447/3 (ve vlastnictví 
žadatele). ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 
žadatele a MO MMB. 

 

Hlasování:     pro – 14         proti – 0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 



 9

7.2 Žádost Magistrátu města Brna, odboru životního prostředí, se sídlem 
Kounicova 67, 601 67 Brno o vyjádření ke směně pozemku p.č. 1514/8, 
k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví statutárního města Brna za pozemky 
p.č. 101/1 a p.č. 102/10, k.ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví spol. 
Moravská ústředna Brno.  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 59. zasedání dne 20. 3. 2013 
 

Usnesení:   ZMČ   Brno-jih doporučuje  směnu  pozemku p.č. 1514/8, k.ú. Horní 
Heršpice ve vlastnictví statutárního města Brna za pozemky p.č. 101/1 a                   
p.č. 102/10, k.ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví spol. Moravská 
ústředna Brno.  ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
písemně žadatele a MO MMB. 

                       
Hlasování:     pro – 15         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 8) Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
 
8.1  Obecně závazná vyhláška č.   /2013, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 
Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 62. zasedání dne 15. 5. 2013 
 

Obsah: - návrh obecně závazné vyhlášky č. ...../2013,  kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut 
města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

              - důvodová zpráva 
 

Projednáno v RMČ:  Na 62. zasedání R6/062 dne 15. 5. 2013.  
RMČ Brno-jih projednala návrh na změnu obecně závazné vyhlášky č. ...../2013, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek.   
S návrhem změn souhlasí s výjimkou: 
- odstranění znění čl. 29, písm. h) 
- návrhu úpravy v čl. 30, písm. h) 
- návrhu úpravy v čl. 76, písm. d) 
RMČ Brno-jih navrhuje v souvislosti se navrhovaným zněním Přílohy č. 8 (Stavby a území 
celoměstského zájmu) Statut doplnit v čl. 78 o znění: 
Varianta 1: 
(10)  Pokud město ve správních řízeních zastupuje primátor dle čl. 5 odst. (2) písm. h) a i) 

tohoto Statutu, zohledňuje ve svých stanoviscích případné požadavky městských částí 
(vyjádřené formou usnesení rady).  

Varianta 2: 
(10)  Pokud město ve správních řízeních zastupuje primátor dle čl. 5 odst. (2) písm. h) a i) 

tohoto Statutu, vyžádá si jako podklad pro svoje stanovisko vyjádření městské části 
(přijaté usnesením rady). 

 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih její stanovisko potvrdit. 



 10

Pan starosta uvedl, aby si zastupitelé doplnili v návrhu usnesení:   čl. 76, odst. 9, písm. d) 
Dále pan starosta navrhl hlasovat o variantě č. 2. (Vysvětlil proč navrhuje variantu č. 2:                 
1. varianta – v případě velkých staveb, by se o tom MČ vůbec „nedozvěděla“,  u 2. varianty si 
primátor musí vyžádat stanovisko MČ - musí poslat žádost). 

 
Usnesení: ZMČ Brno – jih  doporučuje ZMB schválit znění obecně závazné 

vyhlášky č.   /2013, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve 
znění pozdějších vyhlášek.  

                 S návrhem změn souhlasí s výjimkou: 
  - odstranění znění čl. 29, písm. h) 
  - návrhu úpravy v čl. 30, písm. h) 
                         - návrhu úpravy v čl. 76, odst. 9, písm. d) 
                      ZMČ Brno-jih navrhuje v souvislosti se navrhovaným zněním Přílohy č. 8 

(Stavby a území celoměstského zájmu) Statut doplnit v čl. 78 o znění: 
 
                        (10)  Pokud město ve správních řízeních zastupuje primátor dle čl. 5 odst. (2) 

písm. h) a i) tohoto Statutu, vyžádá si jako podklad pro svoje stanovisko 
vyjádření městské části (přijaté usnesením rady). 

 
 

Hlasování:     pro – 12         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
8.2  Obecně závazná vyhláška č.   /2013, kterou se mění a doplňuje závazná                

vyhláška statutárního města Brna č. 28/2005, o stanovení  podmínky 
provozování taxislužby na území města Brna.  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 62. zasedání dne 15. 5. 2013 
 

Obsah:  
- Návrh obecně závazné vyhlášky č. ..../2013, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 28/2005, o stanovení podmínky provozování 
taxislužby na území města Brna. 

- Důvodová zpráva. 
- Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 28/2005, o stanovení  podmínky 

provozování taxislužby na území města Brna. 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih  s návrhem změny souhlasí a doporučuje ZMB schválit  znění 
obecně závazné vyhlášky č.    /2013, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 28/2005, o stanovení  podmínky 
provozování taxislužby na území města Brna.  

 
 
 
Hlasování:     pro – 12         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato                                                                      
 



 11

 

8.3     Informace pro ZMČ Brno – jih  -  oznámení o projednání návrhů  
- zadání změn ÚPmB   2010-I - 30. soubor  
- zadání změn ÚPmB   2010-II - 31. soubor 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 62. zasedání dne 15. 5. 2013 
 

Příloha: Dopis MMB – OÚPR - oznámení o projednání návrhů  
- zadání změn ÚPmB   2010-I - 30. soubor  
- zadání změn ÚPmB   2010-II - 31. soubor 

 
 
Komentář: 
Zadání změn ÚPmB   2010 - I    30. soubor  -  návrh 
 
2.1 Obecné požadavky na  změny  
Navrhované změny jsou dílčí změny funkčního využití území a textové části obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2004 o závazných částech  Územního plánu města 
Brna, které neovlivní urbanistickou koncepci územního plánu ani zásady uspořádání veřejné 
infrastruktury ani využití volné krajiny, nemají vzájemnou vazbu a o jejich pořízení bylo 
rozhodnuto ZMB na základě návrhu vlastníků a orgánu veřejné správy. Aktualizujte hranici 
zastavěného území. 
 
Změna A1/10-I – změna obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2004   
o závazných částech  Územního plánu města Brna  
Prověřit možnost doplnění Přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna  
č. 2/2004, ve znění pozdějších novel, v položce 5. ZÁSADY USPOŘÁDÁNÍ TECHNICKÉ 
VYBAVENOSTI.  
Cílem změny v části závazného vymezení je doplnění regulace odtoku dešťových vod 
z návrhových stavebních ploch v hodnotách dle Generelu odvodnění města Brna (pořizovatel 
statutární město Brno, 2009). 
Generel odvodnění města Brna na hydraulickém modelu kanalizační sítě a na základě měření 
potvrdil, že kapacita stávající kanalizace (daná především velikostí profilu kmenových i 
vedlejších stok) je omezená a neumožňuje bezproblémové napojování dalších nových 
rozvojových ploch. Proto bylo nutné v rámci opatření pro zajištění dobrého fungování 
kanalizační sítě a dobrého stavu vod (vzhledem k směrnici EU zabývající se touto 
problematikou) přistoupit v matematických modelech kanalizační sítě k nastavení konkrétních 
kritérií a limitů. Prakticky to znamená, že bude nutné omezit množství dešťového odtoku do 
kanalizace z jednotkové plochy nových stavebních ploch. V opačném případě by docházelo 
k přetěžování kanalizační sítě (jehož důsledkem by bylo špatné fungování této sítě a časté 
přepady odpadní vody z kanalizace do vodních toků) a ke zvyšování nebezpečí povodní a 
snižování dotací zásob podzemních vod.  
Poznámka: 
Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění, ve 
svém ustanovení § 21 odst. 3 stanovuje určité kritérium pro splnění požadavku na vsakování 
dešťových vod (to se však týká pouze staveb pro bydlení a staveb rodinné rekreace). 
Z hlediska provozování konkrétní kanalizační sítě a v zájmu zaručení stejných podmínek pro 
investory (bez ohledu na časovou posloupnost jednotlivých investic) má zásadní význam výše 
navržený regulativ vyplývající z Generelu odvodnění města Brna. 
 



 12

Změna A2/10-I – změna obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2004   
o závazných částech  Územního plánu města Brna  
Prověřit  možnost  změny  Přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna              
č. 2/2004 ve znění pozdějších novel  v  položce R – FUNKCE:  ZVLÁŠTNÍ PLOCHY PRO 
REKREACI s cílem podrobněji specifikovat přípustné a podmíněně přípustné využití. 
Změna se pořizuje s cílem upravit přísnější regulativy ploch pro rekreaci (R) z důvodu 
zneužívání těchto ploch k výstavbě objektů deklarovaných jako zařízení pro hromadnou 
rekreaci a ubytování, ale využívaných k trvalému bydlení. 

 
Ostatní změny se nedotknou území MČ Brno – jih. 
 
 

Zadání změn ÚPmB   2010 - II   31. soubor  -  návrh 
 
Změny se nedotknou území MČ Brno – jih. 
 
 
Pan starosta upozornil členy zastupitelstva, aby si v návrhu usnesení opravili ve 3. a                                
5. řádku:…..2010-II - 30. soubor (ne 31.), jedná se o technickou opravu - došlo k písařské 
chybě. Dále přečetl opravený návrh usnesení a nechal o něm hlasovat: 
 
 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih na základě doporučení  RMČ Brno-jih   souhlasí se zadáním změn 
ÚPmB   2010-I - 30. soubor, Změna A1/10-I a se zadáním změn ÚPmB 2010-I  - 

30. soubor, Změna A2/10-I  a  doporučuje ZMB schválit zadání změn 
ÚPmB   2010-I - 30. soubor, Změna A1/10-I a   zadání změn ÚPmB 2010-I - 30. 
soubor, Změna A2/10-I  ZMČ Brno-jih pověřuje tajemníka úřadu   k odeslání 
usnesení ZMČ ve věci Magistrátu města Brna – OÚPR.                                                                  

 
 

 Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 5 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 9) Návrh odměn členům Finančního a Kontrolního výboru 
ZMČ Brno-jih, kte ří nejsou členy ZMČ Brno-jih –                  
za I. pololetí 2013 

  
 

9.1  Návrh odměn členům Finančního výboru ZMČ Brno-jih a Kontrolního 
výboru ZMČ Brno-jih, kte ří nejsou členy ZMČ Brno-jih – za I. pololetí 
2013. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 63. zasedání dne 5. 6. 2013 
 

Komentář:  Odměna se vyplácí na základě platných „Zásad odměňování – 15. novelizace“ a 
je poskytována fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za 
výkon funkce členů výborů. Odměnu stanoví ZMČ dle § 84 odst. 2, písm. u), 
zák. č. 128/2000 Sb., v platném znění. Návrh předloží rada vždy za pololetí.  

 



 13

Usnesení:  ZMČ Brno–jih schvaluje na základě § 84 odst. 2 písm. u),  zákona č. 128/2000 
Sb., v platném znění, odměny členům Finančního výboru ZMČ 
Brno-jih a Kontrolního výboru ZM Č Brno-jih, kte ří nejsou členy 
ZMČ Brno-jih – za  I. pololetí 2013 v rozsahu a výši uvedené v příloze.  

 
 

Hlasování:     pro – 13         proti – 1         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 

 

ad 10) Různé   
 

10.1 Doplnění  „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených 
k postupné realizaci“.  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 63. zasedání dne 5. 6. 2013 
Materiál rozdaný u prezence – příloha č. 1 (Dornych 122 – rekonstrukce nebytových prostor). 

 

Komentář: 
Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih  doplňujeme bod č. 13 kap. 739 str.1 „Seznamu 
investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci“ následovně:  
 
Kap.739 – Místní hospodářství 
13. Dornych 122 – rekonstrukce nebytových prostor 
 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje  rozšíření „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih  

určených  k  postupné  realizaci“  o bod č. 13 kap. 739 str. 1 viz příloha č.1.  
 
Hlasování:     pro – 11         proti – 0         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
 
 
10.2   Projednání  žádosti  o  čerpání  prostředků  z  Fondu bytové výstavby 

k  2. termínu roku 2013  na akci  „ Plotní 30 – rekonstrukce domu“.            
Projednáno v RMČ Brno-jih na 63. zasedání dne 5. 6. 2013 

    
Usnesení:   Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno – jih souhlasí 

s návrhem na čerpání prostředků z Fondu bytové výstavby na 
akci „Plotní 30 – rekonstrukce domu“  v následujícím rozsahu:  

 
                       vlastní zdroje VHČ  ve výši  20 %:              2,242.200,- Kč 
                       příspěvek z FBV  ve výši 80 %:                    8,968.800,- Kč 
                      celkem:                                                          11,211.000,-  Kč vč. 15  %  DPH 
           
                     ZMČ  ukládá vedoucí bytového odboru o stanovisku ZMČ Brno-jih písemně              

vyrozumět  bytový odbor MMB.  
 
Hlasování:     pro – 10         proti – 1         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 



 14

10.3   Projednání  žádosti  o  čerpání  prostředků  z  Fondu bytové výstavby 
k  2. termínu roku 2013  na akci  „ Plotní 32 – rekonstrukce domu“.            

Projednáno v RMČ Brno-jih na 63. zasedání dne 5. 6. 2013 
 
Usnesení:   Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno – jih souhlasí 

s návrhem na čerpání prostředků z Fondu bytové výstavby na 
akci „Plotní 32 – rekonstrukce domu“  v následujícím rozsahu:  

 
                       vlastní zdroje VHČ ve výši  20 %:             2,630. 000,- Kč 
                       příspěvek z FBV ve výši 80 %:                 10,523.200,-  Kč 
                       celkem:                                                        13,154.000,-  Kč vč. 15  %  DPH 
         
                     ZMČ  ukládá  vedoucí bytového odboru o stanovisku ZMČ Brno-jih písemně 

vyrozumět  bytový odbor MMB.  
 
 
Hlasování:     pro – 10         proti – 1         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
 

 
 

10.4 Finanční příspěvek HZS JmK na likvidaci škod povodní postiženým 
regionům ČR. 

Návrh předložil zastupitel Ing. Petr Dočekal 
 

Komentář: 
V souvislosti s živelnou pohromou, která postihla některé regiony České republiky, navrhuji 
poskytnout finanční příspěvek ve výši 50.000,- Kč z rozpočtu městské části Brno-jih na 
technické vybavení HZS JmK, který se svojí technikou pomáhá zmírňovat škody napáchané 
povodněmi. 
 
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje finanční dar HZS JmK ve výši 50.000,- Kč, 

na zakoupení  čerpadla s příslušenstvím,  na likvidaci škod povodní postiženým 
regionům České republiky. 

 
Hlasování:     pro – 15         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

 
 

10.5 Diskuse: 
 

pí Bočková – Dostala otevřený dopis od xxx (převzala na podatelně ÚMČ Brno-jih). Týká se 
firmy REMET (pach), lidé z Přízřenic požadují provést rozbory (již se dělali, má pocit, že to 
mají pod kontrolou – sama ve firmě pracovala), ale obyvatele by to uklidnilo. 
 



 15

p. tajemník – Ví o podání xxx, ČIŽP (jako jediný orgán může prošetřit, dali jsme požadavek a 
prošetří se) – jakým způsobem, je na ČIŽP, požádali  jsme,  aby provedli měření - první 
podání 10/2012. Až budou výsledky, přizveme Vás - „pod koberec se nic nezaklízí“.  
 

pí Bočková – Zajímalo by jí, kdy tam půjdou komise, dát vět, kdy budou kontroly – budou 
namátkové? 
 
p. tajemník – Našemu ŽP to nepřísluší, zabývali jsme se tím, podnět už tu byl. 
 
Ing. D. Rotrekl – Ústavní soud se zabýval omezením hazardu – týká se to i herny před naší 
radnicí – měli bychom „omezit“ činnost.  
 
p. starosta – Máme usnesení zastupitelstva, můžeme Vám jej poslat. ZMČ o ničem jiném 
nehlasovalo, není žádná změna. 
 
Ing. D. Rotrekl – uvedl článek MF Dnes – uveřejněný v novinách. 
 
p. starosta – Prosí, aby se jej neptali, na to, co píší novináři - na to neumí ani nebude 
odpovídat.  
 
p. xxx – Dne 11. 6. 2013 bylo na webových stránkách MČ Brno-jih zveřejněno „Vyhodnocení 
připomínek k územní studii (ÚS) Rozvojové území Brno-jih.“ Dotaz, kdy materiál „dorazil“ 
z OÚPR MMB na MČ? Chce požádat pana místostarostu, aby svolal komisi pro koordinaci 
ÚPmB. 
 
p. místostarosta – Ano, komisi svolá. 
 
p. starosta – Po dnešním zasedání ZMČ zasedne rada, kde bude projednáno 1) rozpočtové 
opatření ohledně MŠ Zelná a za 2) ÚP. Dne 5. 6. 2013 (na výjezdním zasedání rady) 
informoval RMČ o tom, že na webových stránkách města Brna budou zveřejněny tyto 
připomínky. Ing. Leopoldová telefonicky dala vědět p. starostovi, že město vyvěsilo, následně 
jsme zveřejnili i my. Proběhnou jednání klasickým způsobem – v komisích, v RMČ a 
následně v ZMČ. Aby byl dostatek času k nastudování, bohužel bude doba dovolených, aby 
byly komise usnášeníschopné.                        
 
Občanka – Dotaz ohledně úpravy Moravanského potoka? 
 
p. starosta – Údržba přešla ze Státního melioračního úřadu na Povodí Moravy – neudržovalo 
se, budeme jednat. 
 
Ing. Lukáš Rusler (referent ŽP) – od konce roku spolupracuje s p. xxx (čištění, prořez) – 
situace se zlepšila. 
 
Občanka – Viděla poslední zápis r. 2011, není spokojená. 
 
pí UČR – Ing. Anna Böhmová – Jedná se také např. o  řeku Leskavu, která je krásně 
udržovaná. 
 
  
 
 



 16

 
10.6  Závěr 

    
         Pan starosta poděkoval přítomným členům zastupitelstva za účast, popřál pěkné 

dovolené, požádal členy RMČ Brno-jih, aby se přesunuli k jednání do jeho kanceláře a 
ukončil 15. zasedání ZMČ Brno-jih. 

 
  Ukončení zasedání v 19.16 h. 

 
 

Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne  14.06.2013 
 
 
 
 
Ověřili dne: …………………………………………………………….. 
 
 
p. Ing. Petr Lamparter ...……………………………………………….. 
 
 
p. MVDr. Jan Kožíšek …………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                             Mgr. Josef Haluza 
                                                                                           starosta MČ Brno-jih 


